m pi . AGOUSPGR. REG STRO

UFFI CI ALE. U. 0001077. 11-03-2024. h. 07: 58

VISTO

CONSIDERATA

VISTO

VISTE

CONSIDERATA

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e f/?/ ////em///)
WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna
‘x/;//%ﬁ //‘///4/”////(/ 4 . %ﬂwt'////:/d o /gm))//;/

IL DIRIGENTE

il Decreto Direttoriale della Direzione Generale dell’USR Toscana prot. n. 3417
del 05.03.2024 e quanto in esso premesso, con il quale viene disposta
I’assegnazione all’Ambito Territoriale di Grosseto, Ufficio VII _USR per la
Toscana di ulteriori n. 17 posti per attivita di sostegno;

la richiesta del 10.11.2023 con cui questo Ufficio segnalava alla Direzione
Generale USR Toscana le nuove necessita per 1’organico di sostegno in relazione
alle sopravvenute certificazioni e/o iscrizioni di alunni/e in situazione di
disabilita con certificazione L.104/1992, comunicate dalle istituzioni scolastiche
della provincia di Grosseto;

il proprio Decreto n. 5606 del 01/12/2023, con il quale sono stati assegnati i posti
in derogaper le attivita di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e
grado della provincia di Grosseto;

le compensazioni gia avvenute tra scuole disposte con decreti di questo Ufficio
in seguito alle variazioni degli alunni con disabilita e tenuto conto delle possibili
riorganizzazioni interne alle istituzioni scolastiche delle risorse gia assegnate;
la richiesta prot. n. 912 del 29.02.2024 con cui questo Ufficio segnalava alla
Direzione Generale USR Toscana le nuove necessita per 1’organico di sostegno
in relazione alle sopravvenute certificazioni e/o iscrizioni di alunni/e in
situazione di disabilitd con certificazione L.104/1992, comunicate dalle
istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto;

DECRETA

I 17 posti assegnati all’Ambito Territoriale di Grosseto, Ufficio VII _USR per la Toscana vengono
suddivisi, come di seguito:

Scuola dell’infanzia n. 8,0 posti

Scuola primaria n. 55 posti

Scuola sec. di 1° grado n. 2,5 posti

Scuola sec. di 2° grado n. 1,0 posti
IL Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811 Referente: Laura Bozzi
Gabriele Marini e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420832

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

,,%ﬁﬁ/}/e?ﬂ 0@// < %}7"//7/%%//‘&71/6 e f/ﬁ/ ,,///rw’/f/’//)
‘x/;//%ﬁ/ /(j////l//f(l//(/ // 1,%wwz'////>/é& r/ /6/0))(*/;/

La distribuzione alle singole Istituzioni scolastiche risulta dalle tabelle allegate che fanno parte integrante

del presente decreto.
Le SS.LL. possono procedere alle nomine attingendo dalle graduatorie d’Istituto.

Grosseto, data del protocollo

IL DIRIGENTE
Gabriele Marini

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

GABRIELE MARINI
08.03.2024 14:33:07

GMT+01:00
IL Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811 Referente: Laura Bozzi
Gabriele Marini e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420832

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

///7//}/6/& r/f// < %Z(’////f//ﬂ}’ie e 0{9/ ///A//Z‘a

s 7 V2
. x/}//%ﬁ /(///4//”///”/ // . %ﬂw/”ﬂ/ﬁ/kﬁ // ;g/’m),ﬂ/a/;/

ORGANICO SCUOLA DELL’INFANZIA

Tabelle Organico Posti Sostegno

| Al || PO | pest | Mot | bost
Méi%ﬂﬁgel ISTITUZIONE SCOLASTICA dicapilia | gravita PSSD“ POPS“ daAdeg. | Deroghe | OFda Doe I:Egdha:a
Lo | Griaes preesdent | precedent | pded. | e
(art. 3¢.3)
GRIC80900Q |“Orsino Orsini” - Castiglione d. Pescaia 5 4 1,0 0,0 1,0 2,0 0,5 0,0
GRIC81100Q |“Vannini- Lazzaretti” - Castel del Piano 5 4 3,0 0,0 0,5 1,0 0,0 0,0
GRIC815003 |“Don Curzio Breschi” - Massa Marittima 6 6 2,0 0,0 0,5 2,5 0,0 1,0
GRIC81600V |“G. Civinini” - Albinia 2 2 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0
GRIC81700P |“F.Tozzi” Civitella Paganico 6 6 2,0 0,0 0,0 3,0 0,0 1,0
GRIC81800E | “Falcone-Borsellino” Gavorrano 5 4 3,0 0,0 0,5 0,0 0,0 1,0
GRIC81900A |I.C. Roccastrada 3 3 2,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0
GRIC82000E |“Umberto I” - Pitigliano 4 4 2,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0
GRICB82100A | “Pietro Aldi” - Manciano 4 3 1,0 0,0 15 1,0 0,0 0,0
GRIC822006 |“M. Pratesi” - Santa Fiora 2 2 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0
GRIC82400T |“Don Lorenzo Milani” - Orbetello 3 3 1,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0
GRIC82500N |Monte Argentario-Giglio 7 7 2,0 0,0 1,0 3,0 0,0 1,0
GRIC82600D |Grosseto 6 5 5 2,0 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0
GRIC827009 |Follonica 1 4 4 3,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0
GRIC828005 |“Leopoldo Il di Lorena”- Follonica 5 2 1,0 0,0 0,5 1,0 0,0 0,0
GRIC829001 | Grosseto 2 4 4 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0
GRIC830005 |Grosseto 1 8 8 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0
GRIC831001 |Grosseto 3 3 3 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0
GRIC83200R |Grosseto 4 4 4 1,0 0,0 0,5 15 0,0 1,0
GRIC83300L |Grosseto 5 6 5 2,0 0,0 0,0 2,0 0,5 1,0

IL Responsabile del procedimento:

Gabriele Marini

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it

Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it
Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it

Referente: Laura Bozzi
e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420832



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

///7//}/6/& r/f// < %/f///,ﬂ//ﬁe e 0{9/ ///A//Z‘a
WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna

s 7 V2
. x/}//%ﬁ /(///4//”///”/ // . %ﬂw/”ﬂ/ﬁ/kﬁ // ;g/’m),ﬂ/a/;/

ORGANICO SCUOLA PRIMARIA

i | A || ot on | orde | M| posi
e ISTITUZIONE SCOLASTICA diconis | gravita (PO | POSI da Adeg. 52[:‘;%2‘; OF Seﬁ'ggd'fe
(L.104) (alr_t.'lg 4‘:)'3 p(;?fgdceg‘)“ ti (art. 3 d:tﬁjda‘fg' attuali
R c.3) (art. 3¢.3)
GRIC80900Q | “Orsino Orsini”- Castiglione d. Pescaia 12 8 5,0 0,0 25 25 0,0 0,0
GRIC81100Q | “Vannini- Lazzaretti” - Castel del Piano 23 14 8,0 0,0 35 6,0 0,0 1,0
GRIC815003 | “Don Curzio Breschi” - Massa Marittima 7 6 3,0 1,0 1,0 2,5 0,0 0,0
GRIC81600V | “G. Civinini” - Albinia 15 4 3,0 0,0 25 4,0 0,0 0,0
GRIC81700P | “F.Tozzi” Civitella Paganico 14 7 5,0 0,0 2,0 35 0,0 0,0
GRIC81800E | “Falcone-Borsellino” Gavorrano 27 18 8,0 0,0 4,5 10,0 0,0 0,0
GRIC81900A | I.C. Roccastrada 10 8 4,0 0,0 1,0 4,0 0,0 0,0
GRIC82000E | “Umberto I” - Pitigliano 9 5 3,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0
GRIC82100A | “Pietro Aldi” - Manciano 13 8 5,0 1,0 1,0 35 0,0 1,0
GRIC822006 | “M. Pratesi” - Santa Fiora 12 6 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0
GRIC82400T | “Don Lorenzo Milani” - Orbetello 9 5 3,0 1,0 1,0 2,5 0,5 0,0
GRIC82500N | Monte Argentario-Giglio 10 6 5,0 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0
GRIC82600D | Grosseto 6 18 14 8,0 0,0 15 6,5 0,0 0,0
GRIC827009 | Follonica 1 21 16 9,0 0,0 3,0 6,0 0,0 0,0
GRIC828005 | “Leopoldo Il di Lorena’- Follonica 16 11 5,0 0,0 2,0 5,0 0,0 1,0
GRIC829001 | Grosseto 2 15 10 5,0 0,0 25 5,0 0,0 0,0
GRIC830005 | Grosseto 1 23 19 9,0 0,0 2,0 8,0 0,0 2,0
GRIC831001 | Grosseto 3 20 14 8,0 0,0 25 6,0 0,0 0,0
GRIC83200R | Grosseto 4 22 19 9,0 0,0 25 9,0 0,0 0,0
GRIC83300L | Grosseto 5 15 11 6,0 1,0 2,0 5,0 0,0 0,0

IL Responsabile del procedimento:

Gabriele Marini

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it

Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it
Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it

Referente: Laura Bozzi

e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

tel. n.: + 39 0564420832



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

///7//}/6/& r/f// < %Z(’////f//ﬂ}’ie e 0{9/ ///A//Z‘a

Ypivsr Fovkostie Ragionad fon bo Toooama

T g I
. x/;//%ﬁ /(///4//”///”/ // . %ﬂw/”ﬂ/ﬁ/kﬁ // ;ﬁm)y«/é/

ORGANICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Alunni AIunni_ con _ _ a}:_:;;sittjin(t)i\lji OITZODSga Nuc_)vi ’\Iiltj)z\t/il
VECCANGG. | ISTTUZIONESCOLASTICA |y il | (i 5cs | op | P | daAdes. | Deroghe 3250 07l pO0

(L.104) | L.104) p(;er‘tfgdc‘?)“ ?arﬁcgdce”;') Attuale | attuali

(art. 3¢.3)

GRICB80900Q | “Orsino Orsini” - Castiglione d. Pescaia 7 3 1,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0
GRIC81100Q | “Vannini- Lazzaretti” - Castel del Piano 21 5 50 0,0 5,0 25 0,5 0,0
GRIC815003 | “Don Curzio Breschi” -Massa Marittima 7 5 2,0 0,0 15 2,0 0,0 0,0
GRIC81600V | “G. Civinini” - Albinia 11 8 3.0 0,0 25 4,0 0,0 0,0
GRIC81700P | “F.Tozzi” Civitella Paganico 7 4 2,0 1,0 25 1,5 0,0 0,0
GRIC81800E | “Falcone-Borsellino” Gavorrano 12 7 4,0 1,0 2,0 35 0,0 0,0
GRIC81900A | I.C. Roccastrada 9 4 2,0 1,0 25 2,0 0,0 0,0
GRIC82000E | “Umberto I” - Pitigliano 7 4 2,0 0,0 15 2,0 0,0 0,0
GRIC82100A | “Pietro Aldi” - Manciano 10 4 3.0 0,0 15 2,0 0,5 0,0
GRICB822006 | “M. Pratesi” - Santa Fiora 6 1 1,0 0,0 2,0 0,5 0,0 0,0
GRIC82400T | “Don Lorenzo Milani” - Orbetello 6 4 2,0 0,0 1,0 2,0 0,0 0,0
GRIC82500N | Monte Argentario-Giglio 10 4 3,0 0,0 25 2,0 0,0 0,0
GRIC82600D | Grosseto 6 17 6 5,0 0,0 35 3,0 0,0 0,0
GRIC827009 | Follonica 1 13 10 4,0 0,0 25 5,0 0,0 0,0
GRIC828005 | “Leopoldo Il di Lorena”- Follonica 15 8 5,0 0,0 25 4,0 0,0 0,0
GRIC829001 | Grosseto 2 12 5 4,0 1,0 2,0 25 0,0 0,0
GRIC830005 | Grosseto 1 14 11 4,0 0,0 25 5,0 0,0 0,0
GRIC831001 | Grosseto 3 9 6 3,0 0,0 15 3,0 0,0 0,0
GRIC83200R | Grosseto 4 12 3 4,0 1,0 15 1,0 1,0 0,0
GRIC83300L | Grosseto 5 30 16 8,0 1,0 75 7,0 0,5 0,0
IL Responsabile del procedimento: Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811 Referente: Laura Bozzi
Gabriele Marini e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it tel. n.: + 39 0564420832

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/J//f/ﬁﬁ e f/?/ ///P/////()

e -~ o
‘x/;//%& /(///4/!/////(/ Y . %ﬂw/’wrﬁ& o 6/0))//;/

ORGANICO SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

Alunni AIunni_ . _ _ ai;%siltjin(t)i\lji OlT:ODSt(;a Nut_Jvi h;’ti)os\t/:
SDSE | ismuzioNEscouaSTIcn | 4 S0, | cendiavia Pt Post | N | owaghe | POSIOF | 0D

(L.104) L. 104) p(;?fg Ce'g‘)' (p;ret.cz 5”3; Attuale (aﬁt.tl:i, acl i. )
GRIS001009 | “Fibonacci-Cattaneo - Follonica 39 20 12,0 | 1,0 8,0 10,0 0,0 0,0
GRIS003001 | “Da Vinci” - Arcidosso 28 4 6,0 1,0 8,0 2,0 0,0 0,0
GRIS00400R | “Pietro Aldi” - Grosseto 4 2 2,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0
GRIS00600C | "geopoldo i i Lorena” 80 22 250 | 2,0 150 11,0 1,0 0,0
GRIS007008 | “F. Zuccarelli” - Sorano 13 2 3,0 1,0 35 1,0 0,0 0,0
GRIS008004 | “B.Lotti” - Massa M.ma 29 12 8,0 0,0 8,5 7,0 0,0 0,0
GRIS00900X | v D€l Rosso -G. ba 41 18 90 | 1,0 12 9,0 0,0 0,0
GRIS01100X | “Manetti — Porciatti” Grosseto 35 13 8,0 0,0 8,0 8,0 0,0 0,0
GRIS01200Q | “Polo Bianciardi” - Grosseto 54 24 130 | 1,0 135 125 0,0 0,0
GRIS01300G | “V.Fossombroni” - Grosseto 27 12 6,0 1,0 7,0 6,5 0,0 0,0
GRPMO1000E | “A. Rosmini” - Grosseto 25 13 8,0 0,0 4,5 6,5 0,0 0,0

IL Responsabile del procedimento:

Gabriele Marini

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it

Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Tel .0564 420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it

Referente: Laura Bozzi

e-mail: laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto. it

tel. n.: + 39 0564420832



mailto:gabriele.marini@istruzione.it
mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:laura.bozzi2@scuola.istruzione.it

		2024-03-08T14:33:07+0100
	GABRIELE MARINI


		2024-03-11T07:58:15+0100
	protocollo




